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Remiss på Energimyndighetens rapport kontrollstation 2017 
för elcertifikat - Delredovisning 2 och förslag på kvoter för 18 
TWh till 2030 (ER 2016:19) 

Bakgrund  
Energimyndigheten redovisar med denna rapport uppdraget att ta fram 
underlag inför kontrollstation 2017 för elcertifikatsystemet, M2015/3314/Ee, 
Regeringsbeslut II:2. I rapporten redovisas även uppdraget att föreslå kvoter för 
att förlänga och utöka elcertifikatsystemet med 18 TWh elcertifikat till 2030, 
M2016/ 02089/ Ee, Regeringsbeslut II:4. 
 
Sveriges Sportfiske- och Fiskevårdsförbund, Sportfiskarna, har tagit del av 
remissen och önskar lämna följande synpunkter: 

Sportfiskarna är positiva till en bättre uppföljning av tilldelning och uppnående 
av målen gällande elcertifikatsystemet. I en sådan uppföljning skulle 
Sportfiskarna vilja se hur tilldelning av elcertifikat har påverkat uppfyllandet av 
miljömålen, då särskilt Levande sjöar och vattendrag samt nu gällande 
miljökvalitetsnormer. Sportfiskarna anser att en sådan uppföljning inte skett, 
förutom den granskning Sportfiskarna genomfört i egen regi (Vattenkraften i 
elcertifikatsystemet – till nytta eller skada för miljön? Sportfiskarna, Rapport 1 
2010). Vidare skulle vi i denna uppföljning vilja se i vilken utsträckning 
elcertifikatsystemet lett till överkompensation, något vi anser vara fallet vad 
gäller vattenkraften, samt hur detta i framtiden kan undvikas. Slutligen skulle vi 
vilja se om tilldelning av elcertifikat till vattenkraftverk, de facto lett till 
nämnvärt utökad elkraftproduktion (med tanke på att en stor andel befintlig 
vattenkraftproduktion erhållit elcertifikat).   

Vidare är Sportfiskarna positiva till ett slutdatum som incitament för tidiga 
investeringar, för investeringsvilja och förutsebarhet samt för en normalisering 
av elmarknaden efter slutdatum utan statliga subventioner. Sportfiskarna 
vidhåller dock, i enlighet med tidigare anförd kritik, att tilldelning av elcertifikat 
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till vattenkraft bör ses över. Vår kritik gällande tilldelning kan sammanfattas 
enligt följande: 

• Sportfiskarna föreslår att vattenkraft som idag kan erhålla elcertifikat på 
grund av så omfattande ombyggnation att anläggningen anses som ny, 
endast ska vara berättigade till elcertifikat om tillstånd enligt miljöbalken 
erhålls för hela verksamheten.  
 

• Sportfiskarna anser att ny vattenkraft inte ska tilldelas elcertifikat då 
tillskottet av elproduktion är avsevärt lägre i förhållande till skadorna på 
miljön, samt för att detta uppmuntrande av nyexploatering av 
vattendrag i allt väsentligt strider mot vattendirektivets icke- 
försämringskrav och motverkar möjligheterna för att uppnå gällande 
miljökvalitetsnormer. 
 

Genom ett tillägg i 7 § förordning 2011:1480 om elcertifikat kan krav på 
tillstånd enligt miljöbalken för hela verksamheten ställas för att denna kategori 
av vattenkraftanläggningar ska vara berättigade till elcertifikat. Sportfiskarna 
vill uppmana regeringen att ta tillfället i akt när elcertifikatsystemet ska ses 
över och göra elcertifikaten till en motor i både elproduktionen och 
vattenmiljöarbetet. Det blir alla vinnare på! 

 

 

 

För Sportfiskarna, 

 

Torkel Blomqvist   Markus Lundgren 

Föreningsjurist   Tf. fiskevårdschef 


